

Świdnica, 23. 11. 2017 r.



## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 października

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody oraz trofea zwycięzcom zawodów w wyciskaniu sztangi leżąc pn. „Puchar Świdnickiego Dzika”. W rywalizacji udział wzięło około 50 zawodników i zawodniczek ze Świdnicy, ale także innych miast – m.in. ze Świebodzic, Jeleniej Góry, Międzyzlesia, Złotoryi i Bytomia. W trakcie imprezy odbyły się także pokazy akrobatyczne MKS-u Polonia Świdnica. Pomysłodawcą wydarzenia był Radosław Werner z Referatu Sportu UM Świdnica, organizatorami byli również Tomasz Mojsa z firmy JAKO Polska, świdnicki radny Krzysztof Grudziński oraz Galeria Świdnicka.

4 listopada

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, wicestarostą powiatu świdnickiego, Zygmuntem Worsą, z-cą Wójta Gminy Świdnica, Zbigniewem Kanickim, prezes stowarzyszenia Wroactiv, Danutą Pilarz-Małkiewicz wzięliśmy udział w inauguracji III RST Półmaratonu Świdnickiego. Ponad 1600 biegaczy stawiło się na starcie. Świdnica reprezentowana była przez duże grono radnych i urzędników. Na mecie stawili się m.in. Jan Dzieścielski, Marek Marczewski, Marcin Paluszek, Wiesław Żurek, Monika Zajac, Damian Cabaj, Marcin Bronikowski, Leszek Lula, Tomasz Jaworski, Maria Kasproicz-Gładysz i Adam Pietras. Zawodnicy wyruszyli na trasę 2. RST Półmaratonu Świdnickiego punktualnie o 11 z Rynku. Mieli do pokonania dokładnie 21,0975 km. Oprócz biegu głównego zorganizowano imprezy towarzyszące tj. „Dzika piątka” czy „Zanim dorosnę do maratonu”, którego organizatorem jest Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy pod kierownictwem Leszka Noworóla. Biegi dla dzieci odbyły się na stadionie sportowym w Świdnicy. Każdy młody uczestnik biegów otrzymał swój własny numer startowy i wystartował w odpowiednim dla jego wieku dystansie. Na mecie dla wszystkich zawodniczek i zawodników czekały niespodzianki przygotowane przez organizatorów, a zwycięzcy poszczególnych kategorii zostali nagrodzeni medalami i nagrodami finansowymi lub rzeczowymi. Triumfátorem imprezy został ubiegłoroczny zwycięzca Hillary Kiptum Maiyo, który uzyskał wynik 1:04,07. Drugi na mecie był jego rodak Abel Kibet Rop, a na najniższym stopniu

podium stanął trzeci z Kenijczyków Nelson Kipkogei Cherutich. Biegacze z Afryki zajęli także czwarte i piąte miejsce. Szósty był najszybszy z Polaków - Piotr Holly z Wałbrzycha, tracąc do lidera 11 minut i 5 sekund. W kategorii pań podium zdominowały również Kenijki. Najlepsza okazała się Christine Mora Oigo (1:17,59), która wyprzedziła jedynie o 8 sekund Stellah Bersosio Jepngetich. Trzecią lokatę wywalczyła Koech Rebbi Cheron (1:18,25). Czwarta była Węgierka Zita Kacsér, a piąta najlepsza z Polek - świdniczanka Halina Szczęsna-Radzikowska (1:27,12).

5 listopada

- Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu nowo wybudowanego schroniska dla samotnych kobiet i osób niepełnosprawnych. Inicjatorzy budowy, Towarzystwo imienia św. Brata Alberta, zaprosili gości do zwiedzenia obiektu, a biskup świdnicki Ignacy Dec poświęcił pokoje i odprawił mszę. W budynku powstały 2, 3 i 4-osobowe pokoje z łazienkami dla około 60 osób, jest pralnia, stołówka, kuchnia, świetlice. Inwestycja kosztowała 2,5 mln zł, z czego 40% pokryła dotacja z Banku Gospodarstwa Krajowego. Pozostała część środków pochodzi z wynajmu i sprzedaży nieruchomości należących do stowarzyszenia oraz z kwest. W Świdnicy od wielu lat schronisko dla bezdomnych mężczyzn prowadzi Towarzystwo imienia św. Brata Alberta. W budynku głównym schronienie znajduje do 100 osób.

6 listopada

- Zaprosiłam uczniów klas siódmych ze Szkoły Podstawowej nr 4 do Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na kolejne zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Po co jest Urząd Miejski? Co robi prezydent miasta, a co starosta powiatu? I kto jest ważniejszy - wójt czy prezydent? Czym jest konstytucja, a czym zwykła ustawa? Jakie zadania mają radni? Jak się nazywa akt prawa miejscowego? I co to są właściwie te "zbiorowe potrzeby mieszkańców"? – m.in. o tym rozmawiałam z młodzieżą. Podsumowaniem lekcji był konkurs, podczas którego uczniowie chętnie się zgłaszali, a prawidłowe odpowiedzi nagradzane były upominkami. Finalną atrakcją spotkania były odwiedziny w kilku wydziałach, m.in. w Wydziale Spraw Obywatelskich, Wydziale Gospodarki Odpadami i Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury. Planuje się przeprowadzenie lekcji z edukacji obywatelskiej dla 22 klas siódmych, czyli dla ponad 450 uczniów.
- Tego samego dnia razem z Krystianem Wereckim, pełnomocnikiem ds. aktywności obywatelskiej spotkałam się z JE ks. Biskupem Włodzimierzem Juszcakiem, ordynariuszem Eparchii Wrocławsko-Gdańskiej Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego w Polsce. Tematem przewodnim spotkania była kwestia powołanej do życia parafii greckokatolickiej w Świdnicy, którą erygował biskup w tym roku. Parafia pw. Zwiastowania Przenajświętszej Bogurodzicy mieści się przy kościele rzymskokatolickim na Osiedlu Młodych, a jej proboszczem został ks. Vitaliy

Demyanets. Proboszcz nie ukrywał swojej wdzięczności wobec gospodarza parafii pw. NMP Królowej Polski, ks. proboszcza Rafała Kozłowskiego, który użycza nie tylko lokum dla duchownego, ale przede wszystkim bocznej kaplicy kościoła na odprawianie regularnych nabożeństw. Wspólnie wyraziliśmy nadzieję, że będzie to ośrodek integracji mniejszości ukraińskiej ze społecznością lokalną. Ksiądz proboszcz wyraził duże zainteresowanie współpracą z naszym samorządem, aby propagować kulturę narodu ukraińskiego i współdziałać na różnych płaszczyznach w celu szerokokorozumianej integracji dwóch narodów. Zachęcał również do udziału w nabożeństwach zarówno obywateli Ukrainy jak i Polski.

9 listopada

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim oraz radnymi Rady Miejskiej wzięłam udział w oficjalnym otwarciu 3 edycji festiwalu filmowego Spektrum w Świdnicy. Tegoroczna odsłona poświęcona była roli dźwięku w dziełach filmowych. Poza licznymi pokazami filmowymi, podczas festiwalu na publiczność czekały także wydarzenia związane z muzyką. W trakcie czterech festiwalowych dni widzowie mogli zobaczyć filmy światowej klasy. W Konkursie Filmów Pełnometrażowych znalazły się tytuły, o których w tym roku nie przestaje być głośno. Pierwszego dnia festiwalu, publiczność zobaczyła filmy: laureata tegorocznej Złotej Palmy w Cannes „The Square” Rubena Ostlunda oraz „Twojego Vincenta” w reżyserii Doroty Kobieli. W kolejnych dniach wyświetlono wielokrotnie nagradzany w tym roku podczas Berlinale, Festiwalu Filmowego w Gdyni „Pokot” Agnieszki Holland, „Niemiłość” Andrzeja Zwiagincewa, który jest historią rozpadającego się małżeństwa, które na ekranie zamienia życie swojego dziecka w piekło. Zaprezentowane zostały również filmy polskich reżyserów: przepełnione muzyką i relacją dwojga artystów „Serce miłości” Łukasza Rodundy oraz „Dzikie róże” w reżyserii Anny Jadowskiej – przejmująca opowieść o skomplikowanych relacjach na linii mąż-zona. Konkursową siódemkę zamknął pokaz filmu Akiego Kaurismaekiego „Po tamtej stronie”, w którym widzimy krzyżujące się losy mieszkańca Helsinek i uchodźcy z Syrii. Spektrum to również Konkurs Filmów Krótkich. W dwóch blokach zaplanowanych na sobotę znalazły się obrazy takie jak: „Nic nowego pod słońcem” Damiana Kocura, zwycięzcy Złotych Lwów podczas Festiwalu Filmowego w Gdyni; „Heimat” Emi Buchwald nagradzany przykładowo na Festiwalu Łodzią po Wiśle czy prezentowane w Cannes „Koniec widzenia” Grzegorza Mołdy i „Najpiękniejsze fajerwerki ever” Aleksandry Terpińskiej. Drugi blok to trzy filmy, których tytuły wielokrotnie były już wspominane w mediach. Mowa o debiucie reżyserskim Macieja Stuhra, „Milczeniu polskich owiec”; rozgrywająca się na pograniczu baśni i horroru opowieść „Deer Boy” Katarzyny Gondek oraz pokazywanego w Gdyni „60 kilo niczego” w reżyserii Piotra Domalewskiego. W programie Festiwalu przewidziano również wiele spotkań z aktorami i reżyserami m.in. Krzysztofem Zanussin, Olgą Tokarczuk czy Jakubem Gierszałem. Swoich faworytów w Konkursach: Polskich Filmów Krótkometrażowych oraz Filmów Pełnometrażowych wybrała publiczność.

Zdecydowanym ulubieńcem widzów okazał się „Twój Vincent”, za którego nagrodę odebrał Robert Banasiak, dyrektor wrocławskiego Centrum Technologii Audiowizualnych, koproducenta filmu. Miejsca drugie i trzecie zajęły odpowiednio: „Niemiłość” oraz „Pokot”. W kategorii polskich filmów krótkometrażowych faworytem widzów zostało „Milczenie polskich owiec”, a drugie i trzecie miejsce przypadło tytułom: „60 kilo niczego” oraz „Najpiękniejsze fajerwerki ever”. Festiwal zakończył się pokazem „Najlepszego” w reżyserii Łukasza Palkowskiego, który uświetniło spotkanie z Jerzym Górskim, pierwowzorem głównego bohatera. Organizatorami Spektrum są Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Wrocławska Fundacja Filmowa.

11 listopada

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystych obchodach Święta Niepodległości w Świdnicy. Świętowanie 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości po ponad wieku zaborów rozpoczęło się od mszy za Ojczyznę odprawionej przez biskupa Ignacego Deca. W tym roku po raz pierwszy uroczystości 11 listopada zostały zorganizowane na placu przed katedrą. Wokół stanął szpaler pocztów sztandarowych szkół, organizacji kombatanckich i służb mundurowych. Wśród gości znaleźli parlamentarzyści, radni miejscy i powiatowi, przedstawiciele partii politycznych od SLD, Prawa i Sprawiedliwości, Platformy Obywatelskiej po Nowoczesną. Uroczystość poprowadzili harcmistrz Piotr Pamuła i Wojciech Skiślewicz, a wystąpili Świdnicka Orkiestra Dęta, Zespół Krąg, uczestnicy pracowni w Młodzieżowym Domu Kultury. W niebo poleciały biało-czerwone balony, ale prawdziwą furorę wywołał widowiskowy przejazd świdnickiej strażniczki miejskiej Moniki Wiśniewskiej na kłaczy Rosa. Kolejnym punktem uroczystych obchodów było oddanie hołdu wszystkim poległym, którzy walczyli za wolność Ojczyzny pod Pomnikiem Zwycięstwa na placu Grunwaldzkim. Kwiaty złożyli kombatancki, parlamentarzyści, samorządowcy i przedstawiciele partii politycznych. Wiązanki zostały złożone także w miejscach pamięci na cmentarzach przy ul. Słowiańskiej i przy alei Brzozowej.
- Tego samego dnia po raz 10 odbył się Świdnicki Bieg Niepodległości organizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jak co roku najważniejszy nie był wynik i miejsce na mecie, a dobra zabawa i aktywne uczestnictwo w obchodach narodowego święta. Punktualnie o 12 miałam przyjemność dać sygnał do startu dla 1434 uczestników, którzy do pokonania mieli cztery okrążenia trasy przebiegającej przez: Rynek, ul. Grodzką, ul. Zamkową, ul. Kotlarską, ponownie Rynek, ul. Długą, ul. Daleką, ul. Pułaskiego i Rynek. Długość jednego okrążenia wynosiła 1250 metrów. Każdy z biegaczy sam decydował o ilości przebiegniętych okrążeń. Bieg jest uważany za rekreacyjny, a jego celem nie jest wynik. Z tego powodu nie był mierzony czas, ani notowane miejsca. Uczestnicy po pokonanym dystansie otrzymywali pamiątkowy medal oraz koszulkę.

12 listopada

- Wzięłam udział w koncercie z okazji 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości pn. „Rzeczpospolita Śpiewająca”, którego organizatorem była Fundacja Młoda Rzeczpospolita oraz radny Jan Jaśkowiak. Młodzi muzycy z Wrocławia stworzyli program nowych aranżacji piosenek patriotycznych i żołnierskich, który zaprezentowali publiczności w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Była to już trzecia edycja wydarzenia, którego celem było wykorzystanie potencjału stworzonego programu oraz szersze promowanie wspólnotowego i radosnego sposobu obchodzenia polskich świąt narodowych.

13 listopada

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z organizacją pozarządowymi działającymi na terenie Świdnicy. Rozmawialiśmy o problemach zgłaszanych przez mieszkańców oraz planach na 2018 rok. Wiele czasu zajęła rozmowa o miejskich inwestycjach i remontach. Jednym z tematów była budowa obiektu przy ul. Słobódzkiego.

14 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Anną Rudnicką, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Ewą Cuban, dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Bożeną Kuźmą, z-cą dyrektora ŚOK w celu omówienia zagadnień związanych z 100-leciem odzyskania niepodległości przez Polskę.

15 listopada

- Wzięłam udział w uroczystych obchodach Święta Politechniki Wrocławskiej. Główne uroczystości odbyły się w auli gmachu głównego uczelni. Prof. Cezary Madryas, rektor Politechniki Wrocławskiej, wspominał m.in. pierwszy powojenny wykład wygłoszony 15 listopada 1945 r. na Politechnice Wrocławskiej. W czasie uroczystości nadano tytuł doktora honoris causa naszej uczelni prof. Wojciechowi Witkiewiczowi. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu został uhonorowany za wybitne zasługi dla rozwoju polskiej medycyny i techniki medycznej, związanych m.in. z wprowadzeniem nowatorskich narzędzi, materiałów i technik operacyjnych, w tym robotyki, a także za zasługi na rzecz integracji środowiska akademickiego oraz w uznaniu zasług dla Politechniki Wrocławskiej. Prof. Wojciech Witkiewicz jest 64. osobą, której Politechnika Wrocławska nadała tytuł doktora honoris causa. W trakcie obchodów Święta Politechniki Wrocławskiej wręczono także nagrody za szczególne zasługi dla uczelni i stypendia dla wyróżniających się pracowników PWr, nagrody i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia

naukowe, a także specjalną nagrodę naukową rektora uczelni oraz Lwy Politechniki 2017.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wziął udział w spotkaniu w siedzibie Solgazu, podczas którego spotkał się z wiceprezesem Mieczysławem Kaczmarczykiem oraz specjalistą ds. marketingu Patrykiem Kędzierskim. Prowadzone rozmowy dotyczyły uczestnictwa w projekcie „Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica”.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystej gali nadania stypendiów uzdolnionym muzycznie uczniom szkół muzycznych z Wałbrzycha i Świdnicy. Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich przyznało jednorazowe stypendia w wysokości 1000 zł dla dziesięciu młodych i uzdolnionych muzyków. Środki na ten cel to dochód z Koncertu Bożonarodzeniowego zorganizowanego przez SPiKŚ przy wsparciu Jerzego Ignaszaka i Józefa Wiłkomirskiego, jaki odbył się w ubiegłym roku w Filharmonii Sudeckiej. Orkiestra zagrała wówczas pod dyrekcją Kacpra Biruli. Kapituła programu „Zostań Wirtuozem” wybrała nagrodzonych muzyków na podstawie ich ocen w szkołach muzycznych oraz występów na konkursach regionalnych i ogólnopolskich. Wśród laureatów programu znalazło się sześciu muzyków ze Świdnicy i czterech z Wałbrzycha. Patronat honorowy nad wydarzeniem miałam zaszczyt sprawować wspólnie z Romanem Szelemejem, Prezydentem Wałbrzycha. Stypendia wręczono podczas uroczystej gali zorganizowanej w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym w Krzyżowej. Lista nagrodzonych prezentuje się następująco:

1. Katarzyna Wójcicka - gitara
2. Lilianna Kozłowska - fortepian
3. Antonina Wojciechowska - akordeon
4. Anna Sobaszek - fortepian
5. Kinga Półtorak - skrzypce
6. Inga Panfil - fortepian
7. Emilia Piksa - flet
8. Jakub Moneta - fortepian
9. Julia Skibiszewska - skrzypce
10. Aleksandra Pająk – fortepian

Posłanka Agnieszka Kołacz-Leszczyńska ufundowała nagrodę specjalną dla Jakuba Monety za działalność muzyczną na rzecz społeczności lokalnej oraz udział w wydarzeniach muzycznych organizowanych na Dolnym Śląsku. Podsumowaniem

uroczystej gali był koncert, na którym kolejno zaprezentował się każdy z wyróżnionych.

16 listopada

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim zwięłam udział w organizowanym przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich Forum Gospodarczym. Temat forum to „Polska rajem podatkowym dla korporacji i piekłem dla polskich przedsiębiorców. System podatkowy jako element konkurencji Polski na świecie”. Gościem specjalnym wydarzenia był Andrzej Sadowski - wybitny polski ekonomista i publicysta gospodarczy, Prezydent Centrum im. Adama Smitha w Warszawie.

17 listopada

- Wzięłam udział w Europejskim Forum Jakości i Innowacyjności które jest zwieńczeniem tegorocznej edycji Programu Najwyższa Jakość Quality International. Celem wydarzenia jest wymiany idei i poglądów, poznanie najnowszych trendów i rozwiązań ułatwiających im codzienną gospodarczą działalność w Polsce i innych krajach Europy w różnym zakresie, m.in. w odniesieniu do standardów zarządzania, norm, certyfikacji, finansowania innowacyjnych inwestycji, obowiązujących przepisów, a także postulowanych zmian regulacji, które sprzyjać mają rozwojowi, wzrostowi, konkurencyjności i efektywności przedsiębiorstw. Miałam przyjemność uczestniczyć jako prelegent w temacie „Czynniki wpływające na konkurencyjność i innowacyjność gospodarki w Polsce – atuty i bariery, szanse i zagrożenia”. Wspólnie z Anną Korab z Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, dr inż. Piotrem Orleańskim z Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Markiem Hadałą, zastępcą dyr. Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach próbowaliśmy zdiagnozować miejsce i rolę samorządów w zakresie rozwoju gospodarki, a pośrednio: produktów i usług w kontekście strategii rozwoju kraju, a także finansowania inwestycji własnych gmin. Kolejnym punktem Forum było wręczenie przez kapitułę konkursu tytułu laureata oraz złotego godła Quality International w kilku kategoriach. Miasto Świdnica zostało nagrodzone Złotym Godłem w kategorii QI Product – produkt najwyższej jakości za organizację Kongresu Turystyki Polskiej.

20 listopada

- Mój Zastępca Szymon Chojnowskim wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych uczestniczył w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, które odbyło się w Muzeum Dawnego Kupiectwa. Podczas tego wydarzenia nie zabrakło kwiatów i życzeń dla pracowników socjalnych. Lista nagrodzonych:

Dzienny Dom „Senior-WIGOR”

1.Jolanta Rosińska

2. Dorota Szerszeń

MOPS

1. Bożena Antos
2. Ewa Dziekańska
3. Izabela Fecko
4. Barbara Furtak-Gałań
5. Urszula Guzik
6. Ewelina Kulczycka-Łąg
7. Irena Liszka
8. Sylwia Łopacka
9. Beata Łozowicka
10. Urszula Stawreli

Żłobek Miejski nr 1

1. Barbara Drąg

Żłobek Miejski nr 2

1. Elżbieta Kania-Godlewska

21 listopada

- Wzięłam udział w konferencji „Inwestycje, Edukacja, Innowacje” zorganizowanej w Wałbrzychu przez Specjalną Strefę Ekonomiczną „Invest-Park”. Głównym punktem wydarzenia było podsumowanie 20 lat funkcjonowania WSSE „Invest-Park”. Prezes zarządu spółki, Maciej Badora zapoznał zaproszonych gości z historią powstania strefy i przedstawił statystyki związane z jej działalnością. Konferencja odbyła się pod patronatem Ministerstwa Rozwoju oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Gościem specjalnym konferencji była minister Anna Zalewska.

23 listopada

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim uczestniczyłam w 70-leciu Miejskiej Biblioteki Publicznej, które odbyło się w teatrze miejskim. Nie zabrakło życzeń i gratulacji z okazji jubileuszu. Dyrektor MBP Ewa Cuban wręczyła dyplomy oraz podziękowania pracownikom biblioteki. Specjalne podziękowania otrzymały ode mnie były dyrektorki placówki Krystyna Bartela oraz Adrianna Miaria. Następnie została wręczona nagroda główna X Ogólnopolskiego Konkursu na Autorską Książkę Literacką - Świdnica 2017, której tegoroczną laureatką została Ewa Włodarska. Jury konkursu postanowiło przyznać również nagrodę honorową dla Magdaleny Adamskiej-Kijko za zbiór opowiadań pt. „Mikrokosmos”. Podczas uroczystości miałam przyjemność wręczyć specjalną nagrodę dwóm niezwykłym świdniczankom Maroli Mackiewicz oraz Bożenie Pytel, które również



złożyły na Ogólnopolski Konkurs na Autorską Książkę Literacką. Całe wydarzenie zakończył koncert Grażyny Szapołowskiej "Kochaj mnie".

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Norbertem Ziedlerem, burmistrzem Biberach, miasta partnerskiego Świdnicy oraz delegacją Kawalerów Maltańskich: Billwiller Fredo, Mihai Laszlo, Musterle Walter, Prestle Gerhard, Schmid Albert. Rozmawialiśmy na temat pogłębienia współpracy w ramach miast partnerskich oraz pomocy udzielanej przez Zakon Kawalerów Maltańskich. Przypomnę, że wspierają oni różne instytucje pożytku publicznego finansowo i rzeczowo. Przyjeżdżają do Świdnicy co najmniej dwa razy do roku: przed Bożym Narodzeniem i Wielkanocą. Dzięki nim wykonano przez lata wiele remontów. Do wielu osób trafił także sprzęt rehabilitacyjny i materace.

**PREZYDENT MIASTA**  
  
*Beata Moskal-Staniewska*

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W październiku 2017 r. w porównaniu do września 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu października 2017 r. wyniosła 1197 osób** (w tym 639 kobiet – 53,4 %) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 106 osób, tj. o 8,1 % oraz niższa o 225 osób tj. o 15,8% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w październiku 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1442 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu października 2017 zgłosiło się 280 osób poszukujących zatrudnienia** (o 4 osoby mniej niż w październiku 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,9 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w październiku 2016 r. – 8,8 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,4%** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,7 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,7%** a przed rokiem 4,2 %.

**W październiku 2017 r. 155 osób podjęło pracę** (w tym 74 kobiety), co stanowi 11,9 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,3%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu października 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1131 osób**, tj. 94,5% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,7%. W tej grupie **66 osób**, tj. 5,8% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,4 %).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 956 osób**, tj. 79,9 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1194 osób tj. 84 % w październiku 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **144 osoby** (przed rokiem 190).

W październiku 2017 r. w rejestrach odnotowano **391 osób bez kwalifikacji zawodowych** (32,7%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 475, tj. 33,4%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **424 osoby**, tj. 35,4 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 564, tj. 39,7%).

**Bez pracy w październiku 2017 r. było 165 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 181).

W październiku 2017 r. **na nowo zarejestrowano 18 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 125 niepełnosprawnych (przed rokiem 160), a wśród nich 49 kobiet.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
*Anna Skrzyńska*  
Anna Skrzyńska

Świdnica, dnia 23 listopada 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczędą



**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sprządzony od dnia 26.10.2017 r. do dnia 22.11.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-81/X/17 z dnia 20.10.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/31 (pow. 0,0817 ha)		- 82 000,00 zł +VAT	- 82 820,00 zł + VAT	Przemysław Dąbek ze Świdnicy
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/32 (pow. 0,0775 ha)		- 78 000,00 zł + VAT	- 86 000,00 zł +VAT	Przemysław Dąbek ze Świdnicy
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/33 (pow. 0,0775 ha)		- 78 000,00 zł + VAT	- 78 780,00 zł + VAT	Przemysław Dąbek ze Świdnicy
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/14 (pow. 0,1176 ha)		- 114 000,00 zł + VAT	- 135 000,00 zł + VAT	Marek Witrykus ze Świdnicy
2	I przetarg ustny nieograniczony P-101/XI/17 z dnia 07.11.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Kliczkowskiej ; działka nr 126 (pow. 0,2330 ha, obręb 3 arkusz mapy 7)		- 120 000,00 zł +VAT	- 121 200,00 zł + VAT	Aleksandra Galińska ze Świdnicy
3	Rokowania P-98/XI/17 z dnia 10.11.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Bolesława Chrobrego 11 m 5		- 110 000,00 zł	- 110 000,00 zł	Falkona Nieruchomości Jadwiga Kowalczyk ze Słotwiny
4	I przetarg ustny nieograniczony P-99/XI/17 z dnia 14.11.2017 r. dot. sprzedaży				
	- ul. Księcia Bolka Świdnickiego 27 m 3	- 28 000,00 zł	- --	brak licytantów	
	- Waleriana Łukasińskiego 4 m 6	- 29 000,00 zł	- --	brak licytantów	
	- Komunardów 14 A m 5	- 50 000,00 zł	- 50 500,00 zł	Aleksander Stefanienko ze Świdnicy	

5	I przetarg ustny nieograniczony P-100/XI/17 z dnia 16.11.2017 r. dot.  sprzedaży	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 26 m 5		- 9 000,00 zł	-	nieruchomość wylicytowana
	- Aleja Niepodległości 5 m 6		- 155 000,00 zł	-	nieruchomość wylicytowana
6	I przetarg ustny nieograniczony P-102/XI/17 z dnia 21.11.2017 r. dot.  sprzedaży	GGN			
	- ul. Wałbrzyska 3 m 7		- 84 000,00 zł	-	brak licytantów
	- ul. Joachima Lelewela 16 m 1		- 58 000,00 zł	-	nieruchomość wylicytowana
	- ul. Piekarska 1 m 14		- 40 000,00 zł	-	przetarg nie odbył się

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
22.11.2017 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**

*Joanna Salus-Komorowska*  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 26.10.2017 r. do dnia 22.11.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-92/IX/17 z dnia 04.10.2017 r. dot. Dostawa i wdrożenie systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją oraz Systemu Informacji Przestrzennej w ramach zadania "Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica"	FZ	775 000,00 zł	1 050 000,00 zł	GeoTechnologies Sp. z o.o. 51-162 Wrocław ul. Długosza 60  cena: 917 580,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Nieograniczony P-97/X/17 z dnia 09.10.2017 r. dot. „Budowa sięgacza ulicy Leśnej w Świdnicy”	IM	909 289,92 zł	775 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12  cena: 1 027 702,22 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczony P-96/X/17 z dnia 12.10.2017 r. dot. „Przebudowa budynku przy ul. 1-go Maja 23 w Świdnicy na mieszkania wspomagane.”	IM	3 453 201,14 zł	3 818 036,81 zł	„Sirbud-Minari” Spółka Akcyjna 58-307 Wałbrzych ul. Orkana 91 A  Cena: 3 906 361,92 zł (w trakcie podpisywania umowy)
4	Zamówienie z wolnej ręki P-109/XI/17 z dnia 27.10.2017 r. dot. Bodowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w mieszkaniu nr 2 w budynku nr 10 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.	IM	10 197,11 zł	15 000,00 zł	MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec ul. Główna 63  cena: 14 284,00 zł

5	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-110/X/17 z dnia 27.10.2017 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w mieszkaniu nr 6 w budynku wielorodzinnym nr 7 przy ul. Kościelnej i w mieszkaniu nr 8 w budynku wielorodzinnym nr 53 przy ul. Wrocławskiej w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w mieszkaniach nr 3 w budynku wielorodzinnym nr 8 przy ul. Kościelnej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. <b>„Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</b>.</p>	IM	27 342,72 zł	40 000,00 zł	<p>MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec ul. Główna 63</p> <p>cena: 36 961,92 zł</p>
6	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-113/XI/17 z dnia 02.11.2017 r. dot.</p> <p>Realizacja uzupełniających robót budowlanych w ramach zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ulic Wodna i Mieszka I w Świdnicy”.</p>	DI	42 657,20 zł	50 000,00 zł	<p><u>Konsorcjum firm</u> Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 oraz „Elbas” Andrzej Słodkowski 58-100 Świdnica ul. Wąska 1</p> <p>Cena: 49 373.63 zł</p>
7	<p>Nieograniczony P-107/XI/17 z dnia 03.11.2017 r. dot.</p> <p>Zaprojektowanie i budowa przyłączy elektrycznych do zasilania tablic informacji przystankowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu informacji pasażerskiej dla komunikacji miejskiej realizowanej na terenie miasta Świdnicy”</p>	WT	142 818,43 zł	155 000,00 zł	<p>unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp</p>
8	<p>Nieograniczony P-114/XI/17 z dnia 15.11.2017 r. dot.</p> <p>roboty budowlane w ramach zadania pn. „Przebudowa ulicy Deszczowej w Świdnicy”</p>	WDI	353 871,85 zł	320 000,00 zł	<p>przetarg w toku</p>

Nieograniczony  
P-120/XI/17 z dnia 17.11.2017 r.  
dot.

Zadanie nr 1: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 3, 13, 19, 21, 23 w Świdnicy.

Zadanie nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 14, 22, 24, 28 w Świdnicy.

Zadanie nr 3: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Ofiar Oświęcimskich 13a, Sikorskiego 27, 29 w Świdnicy.

Zadanie nr 4: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Franciszkańskiej 1, 2, 4 i Siostrzanej 6 w Świdnicy.

Wszystkie zadania są realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn.

**„Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.**

IM

Zad. nr 1:  
42 817,37 zł  
Zad. nr 2:  
39 356,30 zł  
Zad. nr 3:  
41 643,44 zł  
Zad. nr 4:  
42 752,27 zł

f1: 70 000,00 zł  
f2: 70 000,00 zł  
f3: 70 000,00 zł  
f4: 70 000,00 zł

przetarg w toku

9



10	<p>Nieograniczony P-115/XI/17 z dnia 20.11.2017 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 23 (m. 4, 17, 18), 23a (m. 4, 14), 25 (m. 11), 25a (m. 9, 10, 12) przy ul. Saperów w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 1 (m. 7, 13, 16, 17, 18), 3 (m. 8, 14, 15), 5 (m. 7, 10, 13), 7 (m. 8) przy ul. Parkowej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	194 937, 17 zł	250 000,00 zł	przetarg w toku
11	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-121/XI/17 z dnia 22.11.2017 r. dot.</p> <p>Świadczenie usług publicznych polegających na wykonywaniu zadań własnych Gminy Miasto Świdnica z zakresu sportu, tj. administrowanie (udostępnianie, eksploatawanie) i przebudowa zespołu istniejących basenów odkrytych wraz z infrastrukturą</p>	Pełnomocnik Prezydenta ds. nadzoru właścicielskiego	53 320 000,00 zł	53 320 000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Wrocławska 10</p> <p>Cena: 53 320 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
22.11.2017 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**  
*Joanna Salus-Komorowska*

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro  
(sporządzony od dnia 26.10.2017 r. do dnia 22.11.2017 r.)**

**Brak postępowań w ww. okresie.**

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
22.11.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 25 października 2017 r. do 21 listopada 2017 r.:

- 1) wydała 39 zarządzeń, w tym:
- 15 w sprawach wewnętrznych,
  - 24 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenie w sprawach wewnętrznych dotyczyło:**

- zmiany budżetu,
- zmian w budżecie,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach urzędniczych:  
inspektor w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,  
podinspektor w Wydziale Transportu,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:  
inspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,  
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,  
podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,  
podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości Budżetowej,
- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji Przetargowej,
- udzielenia upoważnień,
- Instrukcji kasowej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zasad sporządzania obiegu i kontroli dokumentów dotyczących rozliczania i zakupu paliwa do samochodów służbowych,

## **Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

### **- spraw finansowych, w tym:**

- powołania komisji do przeprowadzenia postępowania na wybór agenta emisji obligacji Miasta Świdnicy,
- instrukcji postępowania w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,
- przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2018 rok,

### **- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Bohaterów Getta 20, na lokal mieszkalny i wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych,
- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Kopernika 11C,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wdzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej -działki położonej przy ulicy Stanisława Staszica w Świdnicy (Obr. 5 AM 7) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 13 nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,

- ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomościach położonych w Świdnicy w rejonie ulicy Sudeckiej oraz ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Piekarskiej 1, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica,

**- pozostałym, w tym:**

- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego na rok 2018,
- określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz sporządzania sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną w 2018 r.,
- zatwierdzenia Regulaminu korzystania z usług publicznych świadczonych przez Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.,
- ustalenia zasad gospodarowania materiałem pochodzącym z rozbiórek lub innych sposobów odzysku z terenów komunalnych położonych w granicach administracyjnych Miasta Świdnica,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 19 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	- 5
- oświaty	- 7
- ochrony środowiska	- 1
- pozostałym	- 6

w tym:

zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłat za wynajem sal szkoleniowych w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica,

podjęcia współdziałania Gminy Miasto Świdnica z jednostkami samorządu terytorialnego, Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej przy opracowaniu aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030”,

przejęcia na własność Gminy Miasto Świdnica pojazdów usuniętych z pasa drogowego jako pojazdy nieużywane,

przyjęcia dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Miasta Świdnicy na lata 2017-2023”,

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy spółka z o.o. na lata 2018-2022,

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Świdnica.

Sporządziła: A.Nowakowska

Świdnica, 22.11.2017r.

SEKRETARZ MIASTA  
*Maciej Rataj*